
 
 

PŘÍKAZ ŘEDITELE ÚOCHB AV ČR č. 04/2006 
 
 
Věc: Pravidelná zkouška převzetí elektrického zatížení ústavu náhradním zdrojem 
 
 
 

V rámci souboru opatření pro řešení současných problémů s napájením 
elektřinou ústavu a zejména v rámci provozního řádu náhradního zdroje elektřiny 
(firmy Phoenix Zeppelin) je stanoveno provádět pravidelnou (minimálně 1x za měsíc) 
ostrou zkoušku převzetí zátěže po simulovaném výpadku venkovní sítě. Pro 
uskutečnění této povinnosti stanovuji následující termíny: 
 
 
Pondělí   9. 1. 2006    7.00 hod. (první zkouška při nižším zatížení) 
Čtvrtek 12. 1. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek   2. 2. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek   2. 3. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek   6. 4. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek   4. 5. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek   1. 6. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek 13. 7. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek   3. 8. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek   7. 9. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek   5.10. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek   2.11. 2006  11.00 hod. 
Čtvrtek   7.12. 2006  11.00 hod. 
 

U cca prvních 4 zkoušek (do doby přepojení náhradního zdroje na zálohování 
nové budovy) bude náhradní zdroj přebírat odběr staré budovy, po přepojení bude 
zálohovat novou budovu. Při těchto zkouškách může dojít ke krátkodobému výpadku 
dodávky elektřiny. Je třeba, aby pro dobu zkoušky byly zajištěny ty přístroje a 
elektrická zařízení, která jsou náchylná na poškození při výpadku a následném 
obnovení dodávky elektřiny. 
 
 
 
 
Praha, 30. ledna 2006 
 
 
 
 
 
       RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. 
         ředitel 


